研究生院党总支关于召开2017年度各党支部

组织生活会和开展民主评议党员的通知

教工支部、研究生党支部：
为进一步落实《中共重庆市委组织部关于召开2017年度基层党组织组织生活会和开展民主评议党员的通知》渝委组[2018]4号要求，根据学校党委安排，研究生院党总支将于近期开展2017年度党支部专题组织生活会和民主评议党员工作。现将有关事项通知如下：

一、主要任务

本次组织生活会和民主评议党员的主要任务是：深入学习贯彻党的十九大精神，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，提升基层党组织组织力，查找纠正“四风”突出问题特别是形式主义、官僚主义新表现；大力营造良好政治生态，全力推进重庆各项事业健康发展。

    二、会前要求
1、学习党的十九大报告和党章

党员线上线下学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党章，认真学习领会习近平总书记在中央政治局民主生活会上的重要讲话、“1.5”重要讲话、十九届中央纪委二次全会等重要讲话精神。重点是搞清楚、弄明白“八个明确”主要内容和“十四个坚持”基本方略，搞清楚、弄明白党员义务、党的基层组织的基本任务等内容。把思想和行动统一到以维护以习近平同志为核心的党中央权威和集中统一领导上来，统一到落实党的十九大确定的各项任务上来。

2、联系思想工作实际查摆问题，准备发言材料

（1）党支部班子、班子成员要从执行上级党组织决定、严格党的组织生活制度、加强党员教育管理监督，组织、宣传、凝聚和服务群众、加强班子自身建设等方面查摆问题，重点查摆突出政治功能、提升组织力方面存在的问题和差距。

（2）党员要对照党章要求，围绕政治功能强不强、“四个意识”牢不牢、“四个自信”有没有、发挥作用好不好、自我要求严不严，是否遵守党的纪律等方面深入查摆具体问题。

三、会议议程

1、支部书记主持会议

2、支部书记汇报一年来党支部工作情况、检查党支部建设存在的问题

3、支委汇报履行职责情况

4、党员个人依次开展批评和自我批评

5、开展测评，发放党支部班子民主评议测评表、党员民主测评表

6、支部书记总结发言

     四、工作要求

1、完成时间及形式：

各党支部须于3月26日前将民主生活会和民主评议结果，安排专人做好会议记录，以书面报告形式（电子纸质档）汇报给研究生院党总支刘小平老师。

2、纪律要求：
组织生活会和民主评议党员应集中开展，不宜在网上进行。正式党员和预备党员参加（预备党员参加民主评议，但不评定等次），不准请假。

3、用好民主评议结果

表扬先进、鞭策后进，对不合格党员按程序作出组织处置。测评结果要在本支部进行公示，接受党员群众监督。

附件：

表一：党支部班子民主评议表

表二：党员民主测评表

表一：

党支部班子民主评议表

党支部：

	评价项目
	评价意见

	好
	较好
	一般
	差

	总体评价

	执行上级党组织决定

	严格党的组织生活制度

	加强党员教育管理监督

	组织、宣传、凝聚和服务群众

	加强班子自身建设

	对支部班子

意见建议

说明：请在相应栏中划“○”。
表二：

党员民主测评表
党支部：

	党员姓名
	总体评价

	优秀
	合格
	基本合格
	不合格

说明：1.请在相应栏中划“○”，评为“优秀”的比例一般不超过参评人员的三分之一。2.预备党员参加民主评议，但不评定等次。
中共重庆医科大学研究生院总支部委员会
2018年3月2日

- 2 -
- 1 -